
PROVINCIA DI IMPERIA
ATTO  N. 42  DEL 06/05/2015

IL PRESIDENTE

Vista la L. 7 aprile 2014 n. 56 e s.m.i. recante “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle 
Province, sulle Unioni e fusioni di Comuni”;

Visto il verbale  dell'Ufficio Elettorale che ha provveduto alla  proclamazione degli  eletti  a 
seguito delle consultazioni elettorali del 3 maggio 2015;

Visto il Provvedimento n. 6 del 5 maggio 2015  di presa d’atto dei risultati elettorali da parte 
del Responsabile dell'Ufficio Elettorale;
 
Dato atto che con l'insediamento del Presidente,  avvenuto il  5 maggio 2015, è iniziato  il 
mandato amministrativo per il quadriennio 2015-2019;

Visto l'art.  1, commi 55 e 66 della L. 56/2014 che stabilisce i poteri  e le prerogative del 
Presidente della Provincia;

Ritenuto opportuno avvalersi delle previsioni di cui al citato art. 1 c. 66 il quale recita “...Il  
Presidente  può  altresì  assegnare  deleghe  a  Consiglieri  Provinciali,  nel  rispetto  della  
collegialità, secondo le modalità e nei limiti stabiliti dallo Statuto”;

Considerata la necessità, nelle more dell'approvazione del nuovo Statuto, di dovere delegare 
alcune attività di natura prettamente politica ai neo eletti Consiglieri della Provincia;

Preso atto del visto di legittimità alle Leggi, Statuto e Regolamenti espresso dal Segretario 
Generale;

DECRETA

1. di  attribuire  al  Consigliere  Provinciale  Dott.  Domenico  ABBO le  deleghe  nelle 
materie  sotto indicate:

• Amministrazione Finanziaria – Patrimonio (proprie del relativo Settore)
• Società Partecipate

2. Le deleghe sono comprensive della eventuale partecipazione  ai lavori di Enti Pubblici 
e Privati, Associazioni ecc.,  inerenti le materie di riferimento.

  1



3. di  precisare  che  con  le  presenti  deleghe  non  vengono  attribuiti  poteri  di 
amministrazione o di firma di competenza dello scrivente Presidente.

4.  di dare atto che le presenti deleghe, con decorrenza immediata, avranno durata sino 
all'approvazione del nuovo Statuto provinciale.

5.  di stabilire che l'attribuzione delle presenti deleghe sia comunicata immediatamente 
all’interessato e al Consiglio Provinciale nella prima seduta utile successivamente alla 
convalida degli eletti.

6. Di  pubblicare  il  presente  atto  sul  sito  istituzionale  al  link   “Amministrazione 
Trasparente”.

                                                                                                  IL PRESIDENTE
   (Avv. Fabio Natta)

  2


